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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
Njoftim pér vend pune

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE PER PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE (SPECIALIST/E)

Pér té dy procedurat (Iévizje paralele dhe pranimin n€ shérbimin civil né kategoriné
ekzekutive) aplikohet né té njéjtén kohé!

Pozicioni mé& sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé t& sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim t& procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se
ky pozicion &shté vakant, ai €shté i vlefshém pér népunésit civilé nga kategoria paraardhése pér
konkurrimin népérmjet procedurés s¢ pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive si
dhe personave qé plotésojné kriteret e posagme dhe té pérgjithshme té listuara né shpallje.

I. LEVIZJE PARALELE NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

1. Shpallje pér lévizjen paralele n¢ kategoriné ekzekutive pér plotésimin e véndit té liré t&€ punés
né AKEP.

NEé zbatim t& nenit 25 t& Ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar si dhe Kreut VII té
Vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t&€ Késhillit t&€ Ministrave “Pér pranimin, levizjen paralele,
periudhen e proves dhe emerimin né kategorine ekzekutive”, Autoriteti i Komunikimeve
Elektronike dhe Postare (AKEP) shpall procedurat e I&vizjes paralele né kategoriné ekzekutive.
pér pozicionin:

“Specialist i shérbimeve administrative dhe i prokurimeve”

Kategoria e pagés I11-b

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:
MISIONI

Siguron bashkérendimin e punés se sektorit né zbatimin e progedurave pér planifikimin e
prokurimeve dhe kryen prokurimet né AKEP né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
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Kryen kontrollin, azhornimin e hartimin e akteve ligjore, kontratave, q&¢ kané lidhje me
marrédhéniet punés, legjislacionin e shérbimit civil, dhe ndjek mosmarréveshjet administrative e
gjyqgésore q&€ mund té lindin nga kéto marrédhénie.

QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialist i shérbimeve administrative dhe i prokurimeve pérgjigjet te Drejtori i Menaxhimit té
Burimeve Njerézore dhe Administrimit t& Brendshem pér realizimin e detyrave mbi zbatimin e
gjithe praktikave ligjore administrative dhe zbatimin e gjithe procedurave pér planifikimin dhe
kryerjen e prokurimit, pér pergatitjen e dokumenteve té prokurimit dhe pér administrimin e
dokumentacionit t& pérftuar nga procedurat e prokurimit duke siguruar zbatimin efektiv t& tyre
sipas legjislacionit né fuqi. Specialist i shérbimeve ligjore administrative dhe i prokurimeve
koordinon punén dhe me sektorét e tjeré né AKEP pér hartimin e specifikimeve teknike si fazé e
paré pér shpalljen e procedurés sé prokurimit. Specialisti pér burimet njerézore ka pergjegjesine
te kryeje detyra., qe kerkojne njohuri te thella profesionale, aftesi analitike dhe planifikim te
pavarur, ge realizohen ne perputhje me politikat e institucionale, me standartet administrative
dhe procedurat teknike, brenda udhezimeve te pergjithshme lidhur me objektivat dhe afatet ¢
percaktuara per DMBNJAB.

DETYRAT KRYESORE

1. Bashképunon me Drejtorin e Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore dhe Administrimit
t¢ Brendshem per realizimin e gjithe praktikave ligjore administrative dhe
perditesimin e akteve ligjore dhe nenligjore te cilat jane te detyrueshme per zbatim
nga DMBNIJAB.

2. Bashképunon me Drejtorin e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe Administrimit
t¢ Brendshem per realizimin pér pérgatitien e regjistrit té parashikimit té
prokurimeve, konform buxhetit t& miratuar pér investime dhe pér shpenzime.

09}

Harton dhe kontrollon aktet ligjore e nénligjore, kontratat, t€ cilat rregullojné
marrédhéniet e punés, t€ bazuara si né Kodin e Punés t&é Republikés s¢ Shqipéris€, ashtu
edhe né Ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar;

4. Kujdeset pér ndjekjen korrekte t€ procedurave administrative dhe ligjore né€ fushén e
marrédhénieve t& punés.

5. Ndjek procedurat administrative, ankimuese dhe mosmarréveshjet gjygésore g€ mund t&
lindin pér shkak t¢ marrédhénieve t& punés, duke pérfagésuar institucionin né gjykatat
kompetente.

Rruga “Abdi Toptani”. Godina Torre Drin, Kati IX, Tirane Tel: ++ 33542259 571 www.akep.al

Fax: ++ 35542259 106 info «akep.al



6. Trajton dhe ndjek sipas afateve ligjore Kontratat TIP dhe aktet administrative per
sherbimet ligjore administrative dhe prokurimet publiket qe i delegohen per shqyrtim nga
Drejtori i Drejtorise.

7. Harton dokumentacionet pérkatése pér procedurat e prokurimit dhe shpalljen e tyre né
APP brenda afateve sipas legjislacionit n€ fuqi.

8. Adopton sistemin elektronik pér procedurat e prokurimit dhe pérgatitjen e procedures
pér Komisionin e Vlerésimit t€ Ofertave.

9. Trajton administrimin elektronik, né menyré periodike t& procesit t& prokurimit, nga
shpallja e procedurés deri né arkivimin e saj.

10. Hedh on-line gjithé materialet e procedures sé prokurimit.

11. Siguron trasmetimin e kérkesés pér hapjen e tenderit, njoftimet e parashikimit t&é
tenderave dhe njoftimet e tenderit, ftesat drejtuar tenderuesve, pérgatit dhe pérpunon
procedurat e para-kualifikimit dhe shortlistimit, pérgatit dosjen e tenderit, mbikqyr
dhe asiston né& pérgatitjen e raporteve té shortlistés dhe vleresimit.

12. Harton t& dhénat pérmbledhése-raportuese dhe informuese pér gjithé ecuringé e
procedurave t& prokurimit pér Drejtorin e Drejtoris€. Paraqget prané Drejtorisé brenda
¢do muaji, informacion t& hollésishém lidhur me realizimin e prokurimeve publike té
planifikuara pér t’u zhvilluar né até periudhé kohore, procedurén e ndjekur dhe
rezultatet pér secilin prej tyre.

13. Mban marrédhenie periodike, ditore-javore me Agjenciné e Prokurimit Publik.

14. Njofton né menyré elektronike dhe shkresore, Agjenciné e Prokurimit Publik pér
fazén e publikimit, njoftimit fituesit, lidhjes sé¢ kontratés dhe anullimeve perkatese,
sipas afateve t& percaktuara né ligj pér secilén proceduré

15. Harton kontratat specifike te prokurimeve qe realizohen dhe njofton subjektin pér
nénshkrimin e saj.

16. Depoziton né€ Zyrén e Protokoll Arkivés praktikén e ploté té tenderit t& pérfunduar, té
inventarizuar.

17. Harton dhe menaxhon Regjistrin e Procesit té Prokurimit, i cili mbahet né protokollin
e institucionit.

18. N¢ fund t& vitit harton Regjistrin pérmbledhés pér Realizimin e Prokurimeve publike,
konform afateve té& pércaktuara né ligj.
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Asiston né mbledhjet e KVO-s¢ dhe jep mendim, si dhe ben interpretim ligjor pér
dokumentet e tenderit, atéhere kur i kérkohet nga anetarét e KVO-sé. Vepron si
Kryetar/Sekretar/Mbikqyrés pér Komisionin e Vlerésimit t& Ofertave

Shqyrton, trajton dhe kthen pérgjigje, t& gjitha ankesave q& kané t& b&né me
Dokumentat e Tenderit, pérpara hapjes sé& procedures.

. Asiston dhe v& né dispozicion t& Komisionit te Shqyrtimit t& ankesave, pas vleresimit

t€ procedurés, t& gjithé materialin e nevojshém pér trajtimin e ankesave.

Azhomon né vazhdimési fagen e Internetit t&¢ AKEP me informacione té pérditésuara te
drejtorise.

Ruan sekretet e t€ dhénave zyrtare me té cilat punon.
Ben komente, kthen pérgjigie dhe jep mendime pér zgjidhje, pér até pjesé té
korespondencés qé i delegohet Drejtori i Drejtorise.;

Ka detyrim t&€ pérmbushé ¢do urdhér tjetér apo porosi (me shkrim dhe me goje) té
eproreve té linjé

Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

Te zoteroje diplome “Master Shkencor” Shkencat Juridike, ose te barazvleshme me te,
sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fugqi.

Eksperiencé profesionale né fushén e sherbimeve administrative dhe prokurimeve
publike.

Eksperience profesionale ne hartimin dhe filtrimin e teksteve ligjore sipas pikepamjes
legjislative

Njohuri té thella té legjislacionit t&€ prokurimeve publike dhe akteve té tjera ligjore.
Njohja e rregullave t& BE-s& si dhe rregulloreve q& kane t& bé&jné me programet qé
ndigen dhe jané géllim i punés né AKEP.

Njohuri te praktikave juridike ge kane te bejne me anen legjislative dhe hartimin e
kuadrit nenligjor te burimeve njerezore, draftim kontratash, prokurimesh publike,
mosmarrveshje administrative, marrdhenieve nderkombetare,etj

Eksperiencé pune né grup, aftési gjykimi dhe hartimi t&€ dokumentave t& ndryshém.
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® T& njohé dhe t& kuptojé kérkesat e sektorit g& mbulon.

e T& posedojé aftési pér t& zbatuar pérgjegjésité per realizimin e objektivave té sektorit dhe
pér t€ dhén zgjidhje probleme t& ndryshme sipas legjislacionit né fuqi.

e Aftési shumé t€ mira pér t¢ relatuar me shkrim dhe me gojé né nivelet mé t¢é larta
drejtuese.

¢ Aftési né komunikim me kolegét e Institucionit, eprorét, dhe me koleget né institucionet e
tiera

* Njohuri shumé t& mira t& gjuh&s angleze shogéruar me déshmi pérkatése, preferohen edhe
gjuhe t€ tjera.

e Njohuri shumé& t&€ mira praktike né perdorimin e kompjuterit dhe t& programeve

aplikative.

4. Kushtet minimale q¢ duhet t€ plotésojné kandidatét pér kété procedure, jané:

a- T€ jet€ népunés civil i konfirmuar, brenda sé& njéjtés kategori pér té& cilen aplikon;
b- T& mos keté masé disiplinore né fugqi;

c- T& keté, t€ paktén, vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé mirg™;

d- T& plotésojé kushtet dhe kérkesat e posacme t€ pércaktuara né shpalljen pér

konkurrim.

5. Kandidati duhet t& dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf t&¢ mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:
e Letér motivimi pér aplikim n& vendin vakant.
e Jetéshkrimi CV (mund t& hartohet né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/2 19-udhézime-dokumenta)

e Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t& vendbanimit.

e Fotokopje t& letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

e Fotokopje t€ diplomés.

¢ Fotokopje t€ listés se notave.

e Fotokopje t& librezés s¢ punés (t& gjitha faget & vertetojné eksperiencén né puné).

e Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.
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e Aktin e emé&rimit si népunés civil.

e Vértetimin nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi

e Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

e Vertetimin e gjendjes gjygésore.

¢ (do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet

pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

6. Dokumentat duhet t& dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr.Abdi Toptani, Godina Torre
Drin, Kati [X, brenda datés 11 Dhjetor 2015.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak t& kushteve minimale t& procedurés lévizje paralele né
kategorin€ ekzekutive dhe t& pérmbushjes sé kritereve specifike t& vendit t& punés do té dalin
né daté 14.12.2015 népérmjet shpalljes sé& listés emérore t& kandidatéve qé do t& vazhdojné
konkurimin, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”dhe né fagen zyrtare té Institucionit
t& AKEP.

Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésiné Pérgjegjése, brenda 3 ditéve pune nga shpallja e
listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve pune nga data e depozitimit té saj.

8. Konkurimi -Intervista me gojé do t& zhvillohet né ambientet e AKEP, Rr.Abdi Toptani,
Godina Torre Drin, Kati X, (salla e mbledhjeve) né datén 22.12.2015 ora 13:00.

9. Fusha kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore t& tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

- Ligjin Nr. 9887, dat& 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale ", i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 *“Pér t& drejten e informimit™

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005  Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar

- LIGJI Nr. 9643, dat& 20.11.2006, ndryshuar me Ligjin Nr. 9800, daté 10.09.2007,
Ligjin Nr. 9855, dat& 26.12.2007, Ligjin Nr. 10170, daté 22.10.2009, Ligjin Nr.10
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309, daté 22.07.2010, Ligjin Nr. 22/2012, Ligjin Nr. 131/2012, dhe Ligjin Nr.
182/2014 “PER PROKURIMIN PUBLIK™ (https:/'www.app.cov.al ep Legislation.aspx )
- VENDIMNr918, daté 29.12.2014 PER KRYERJEN E PROCEDURAVE TE
PROKURIMIT PUBLIK NE MENYRE ELEKTRONIKE
- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, (http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- Ligjin Nr. 46/2015" Pér shérbimet postare né Republikén e Shqipérise™
((http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- http://www.akep.al/legjislacioni (Ligj, VKM, Rregullore, né fagen zyrtare té
AKEP)

10. Ményra e vlerésimit t&€ kandidatéve:

Kandidatet do t€ vlerésohen nga Komisioni i Bréndshem i ngritur né AKEP, népérmjet
dokumentacionit t&€ dorézuar dhe intervistés s€ strukturuar me gojé.

Totali i pikéve té vlerésimit té kandidateve ¢shté 100 piké, té cilat ndahen pérkatésisht:

a. 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar i ndaré: 20 piké pér pérvojen, 10 piké pér
trajnime dhe kualifikime né fushén pérkatese, si dhe 10 pike pér certifikimin pozitiv.
b. 60 piké pér intervista me gojé;

Komisioni, né pérfundim t&€ vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét
maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin “Specialist i shérbimeve administrative dhe i
prokurimeve”,

NE rast se dalin fitues mé shumé se njé kandidat, me piké t&é barabarta, zbatohen parashikimet e
pikes 13, Kreu I'V t&€ Vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “P&r pranimin,
levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerimin né kategorine ekzekutive™.

I1. Lista e fituesve me mbi 70 piké& (mbi70%) do té& shpallet né datén 23.12.2015.

12. Njoftimi do té béhet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™ dhe né fagen zyrtare té
AKEP né datén 24.12.2015.

Shpallja éshté e hapur pér té gjithé népunésit civil t€ kategorisé ekzekutive, né té gjitha
institucionet pjesé e shérbimit civil.

Vetem né rast se né fund té procedures sé levizjes paralele né kategoriné ekzekutive rezulton se
ky pozicion éshté vakant dhe nuk éshté paraqitur asnje kandidat, pozicioni éshté i vieshem
népermjet procedures sé “Pranim né sherbimin civil né kategoriné ekzekutive”
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1. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

1. Shpallje pér pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive pér plotésimin e véndit té
liré t€ punés né AKEP.

N¢ zbatim t€ Kreu IV t€ Ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar si dhe Vendimit
nr. 243, daté 18.03.2015, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pranimin, levizjen paralele, periudhen e
proves dhe emerimin ne kategorine ekzekutive”. Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe
Postare (AKEP) shpall procedurat e [évizjes paralele né kategoriné ekzekutive, pér pozicionin:

“Specialist i shérbimeve administrative dhe i prokurimeve”

Kategoria e pagés II1-b

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:
MISIONI

Siguron bashkérendimin e punés se sektorit né zbatimin e prog¢edurave pér planifikimin e
prokurimeve dhe kryen prokurimet né AKEP né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Kryen kontrollin, azhornimin e hartimin e akteve ligjore, kontratave, qé kané lidhje me
marrédhéniet punés, legjislacionin e shérbimit civil, dhe ndjek mosmarréveshjet administrative e
gjyqésore q¢ mund t&€ lindin nga kéto marrédhénie.

QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES

Specialist i shérbimeve administrative dhe i prokurimeve pérgjigjet te Drejtori i Menaxhimit té
Burimeve Njerézore dhe Administrimit t& Brendshem pér realizimin e detyrave mbi zbatimin e
gjithe praktikave ligjore administrative dhe zbatimin e gjithe procedurave pér planifikimin dhe
kryerjen e prokurimit, pér pergatitjen e dokumenteve t&€ prokurimit dhe pér administrimin e
dokumentacionit t& pérftuar nga procedurat e prokurimit duke siguruar zbatimin efektiv t& tyre
sipas legjislacionit né fuqi. Specialist i shérbimeve ligjore administrative dhe i prokurimeve
koordinon punén dhe me sektorét e tjeré né AKEP pér hartimin e specifikimeve teknike si fazé e
paré pér shpalljen e procedurés sé prokurimit. Specialisti pér burimet njerézore ka pergjegjesine
te kryeje detyra, gqe kerkojne njohuri te thella profesionale, aftesi analitike dhe planifikim te
pavarur, ge realizohen ne perputhje me politikat e institucionale, me standartet administrative
dhe procedurat teknike, brenda udhezimeve te pergjithshme lidhur me objektivat dhe afatet e
percaktuara per DMBNJAB.
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DETYRAT KRYESORE

Bashké&punon me Drejtorin € Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore dhe Administrimit
t¢ Brendshem per realizimin e gjithe praktikave ligjore administrative dhe
perditesimin e akteve ligjore dhe nenligjore te cilat jane te detyrueshme per zbatim
nga DMBNJAB.

2. Bashképunon me Drejtorin e Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore dhe Administrimit
t€ Brendshem per realizimin pér pérgatitien e regjistrit t€ parashikimit té
prokurimeve, konform buxhetit t&¢ miratuar pér investime dhe pér shpenzime.

3. Harton dhe kontrollon aktet ligjore e nénligjore, kontratat, t& cilat rregullojné
marrédhéniet e punés, &€ bazuara si né Kodin e Punés t&€ Republikés sé Shqipérisé. ashtu
edhe né Ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar;

4. Kujdeset pér ndjekjen korrekte t& procedurave administrative dhe ligjore né fushén e
marrédhénieve t€ punés.

5. Ndjek procedurat administrative, ankimuese dhe mosmarréveshjet gjygésore qé mund té
lindin pér shkak t&¢ marrédhénieve t& punés, duke pérfagésuar institucionin né gjykatat
kompetente.

6. Trajton dhe ndjek sipas afateve ligjore Kontratat TIP dhe aktet administrative per
sherbimet ligjore administrative dhe prokurimet publiket ge i delegohen per shqyrtim nga
Drejtori i Drejtorise.

7. Harton dokumentacionet pérkatése pér procedurat e prokurimit dhe shpalljen e tyre né
APP brenda afateve sipas legjislacionit né fuqi.

8. Adopton sistemin elektronik pér procedurat e prokurimit dhe pérgatitjen e procedures
pér Komisionin e Vlerésimit t& Ofertave.

9. Trajton administrimin elektronik, n€ menyré periodike t€ procesit t& prokurimit, nga
shpallja e procedurés deri né arkivimin ¢ saj.

10. Hedh on-line gjithé materialet e procedures sé prokurimit.

11. Siguron trasmetimin e kérkesés pér hapjen e tenderit, njoftimet e parashikimit té
tenderave dhe njoftimet e tenderit, ftesat drejtuar tenderuesve, pérgatit dhe pérpunon
procedurat e para-kualifikimit dhe shortlistimit, pérgatit dosjen e tenderit, mbikqyr
dhe asiston né pérgatitjen e raporteve té shortlistés dhe vleresimit.

12. Harton té dhénat pérmbledhése-raportuese dhe informuese pér gjithé ecuriné e
procedurave té€ prokurimit pér Drejtorin e Drejtorisé. Paraqget prané Drejtorisé brenda
¢do muaji, informacion t& hollésishém lidhur me realizimin e prokurimeve publike té&
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planifikuara pér t'u zhvilluar né até periudhé kohore, procedurén e ndjekur dhe
rezultatet pér secilin prej tyre.

13. Mban marrédhenie periodike, ditore-javore me Agjenciné e Prokurimit Publik.

14. Njofton né menyré elektronike dhe shkresore, Agjencingé e Prokurimit Publik pér
fazén e publikimit, njoftimit fituesit, lidhjes sé kontratés dhe anullimeve perkatese,
sipas afateve t& percaktuara né ligj pér secilén proceduré

15. Harton kontratat specifike te prokurimeve ge realizohen dhe njofton subjektin pér
nénshkrimin e saj.

16. Depoziton né Zyrén e Protokoll Arkivés praktikén e ploté té tenderit té pérfunduar, té
inventarizuar.

17. Harton dhe menaxhon Regjistrin e Procesit t& Prokurimit, i cili mbahet né protokollin
e institucionit.

18. N¢& fund t& vitit harton Regjistrin pérmbledhés pér Realizimin e Prokurimeve publike.
konform afateve t& pércaktuara né ligj.

19. Asiston né mbledhjet e KVO-s¢ dhe jep mendim, si dhe ben interpretim ligjor pér
dokumentet e tenderit, atéhere kur i kérkohet nga anetarét e KVO-sé&. Vepron si

Kryetar/Sekretar/Mbikqyrés pér Komisionin e Vlerésimit t& Ofertave

20. Shgyrton, trajton dhe kthen pérgjigje, t€ gjitha ankesave qé kané t& béjné me
Dokumentat e Tenderit, pérpara hapjes s€ procedures.

21. Asiston dhe vé né dispozicion t& Komisionit te Shqyrtimit t& ankesave, pas vleresimit
t& procedurés, t¢ gjithé materialin e nevojshém pér trajtimin e ankesave.

22. Azhornon né vazhdimési fagen e Internetit t¢ AKEP me informacione té pérditésuara te
drejtorise.

23. Ruan sekretet e t& dhénave zyrtare me t€ cilat punon.

24. Ben komente, kthen pérgjigie dhe jep mendime pér zgjidhje, pér até pjesé té
korespondencés qé i delegohet Drejtori i Drejtorise.;

25. Ka detyrim t&€ p&rmbushé ¢do urdhér tjetér apo porosi (me shkrim dhe me goje) té&
eproreve té linjé
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3. Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

Te zoteroje diplome “Master Shkencor™ Shkencat Juridike, ose te barazvleshme me 1e,
sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fuqi.

Eksperiencé profesionale né fushén e sherbimeve administrative dhe prokurimeve
publike.

Eksperience profesionale ne hartimin dhe filtrimin e teksteve ligjore sipas pikepamjes
legjislative

Njohuri t€ thella t& legjislacionit t& prokurimeve publike dhe akteve t& tjera ligjore.
Njohja e rregullave t& BE-sé si dhe rregulloreve qé kane t& b&jné me programet qé
ndigen dhe jané géllim i punés né AKEP.

Njohuri te praktikave juridike qe kane te bejne me anen legjislative dhe hartimin e
kuadrit nenligjor te burimeve njerezore, draftim kontratash, prokurimesh publike,
mosmarrveshje administrative, marrdhenieve nderkombetare.etj

Eksperiencé pune né grup, aftési gjykimi dhe hartimi t& dokumentave t& ndryshém.

T€ njohé dhe t& kuptojé kérkesat e sektorit g& mbulon.

T€ posedojé aftési pér t& zbatuar pérgjegjésité per realizimin e objektivave t& sektorit dhe
pér t& dhén zgjidhje probleme t& ndryshme sipas legjislacionit né fuqi.

Aftési shumé t& mira pér t& relatuar me shkrim dhe me gojé né nivelet mé t& larta
drejtuese.

Aftési né komunikim me kolegét e Institucionit, eprorét, dhe me koleget né institucionet e
tjera

Njohuri shumé t€ mira t¢ gjuhés angleze shoqéruar me déshmi pérkatése, preferohen edhe
gjuhe té tjera.

Njohuri shum& t€ mira praktike né perdorimin e kompjuterit dhe t& programeve
aplikative.

4. Kérkesat e pérgjithshme

Pér kété proceduré kané t& drejté t€ aplikojné t& gjithé kandidatét jashté sistemit & shérbimit
civil, g€ plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit nr. 152/2013:

a) 1€ jeté shtetas shqiptar;

b) t& keté zotési té ploté pér té vepruar;

¢) t€ zotérojé gjuhén shqipe, té shkruar dhe té folur;

d) t& jet€ n& kushte shéndetésore gé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e) t&mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

f)  ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, qé nuk &shté
shuar sipas kétij ligji;

g) t& plotésojé kérkesat e posagme pér nivelin e arsimit, pérvojés dhe kérkesat e tjera (&
posagme pér kategoriné, klasén, grupin dhe pozicionin pérkatés.
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5. Kandidati duhet t&é dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf t¢ mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:

e Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.
e Jetéshkrimi CV (mund té hartohet né pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/2 19-udhézime-dokumenta)

e Nje numér kontakti dhe adresén e ploté té¢ vendbanimit.

e Fotokopje té letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

e Fotokopje té diplomés.

e Fotokopje té listés se notave.

e Fotokopje té librezés sé punés (té gjitha faqet q¢ vertetojné eksperiencén né puné).

e Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

e Vertetimin e gjendjes gjyqésore.

e (do dokumentacion tjetér g€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet

pozitive apo t€ tjera t&€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

6. Dokumentat duhet t€ dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati X, brenda datés 16 Dhjetor 2015.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak té kérkesave té€ pérgjithshme t€ procedurés pranim
né shérbimin civil dhe t& pérmbushjes sé kritereve specifike t& vendit t& punés do t&€ dalin
né daté 28.12.2015 népérmjet shpalljes sé listés emérore t& kandidatéve qé do t& vazhdojné
konkurimin, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”dhe né& faqen zyrtare t&
Institucionit t&¢ AKEP.

Ankesat nga kandidatét paraqgiten né Njésiné Pérgjegjése, brenda 5 ditéve kalendarike nga
shpallja e listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve kalendarike nga data e depozitimit té
saj.

Rruga “Abdi Toptani”, Godina Torre Drin, Kati 1X. Tirane Tel: ++ 35542259 571 www.akep.al

Fax: ++355 42259 106 infoaakep.al



8. Konkurimi

-  Testimi me shkrim do té zhvillohet né ambientet ¢ AKEP, Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati [X, (salla e mbledhjeve) né datén 11.01.2016 ora 10:30.

- Intervista me gojé do té zhvillohet né ambientet e AKEP, Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati IX, (salla e mbledhjeve) né datén 11.01.2016 ora 12:30.

9. Fusha kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore té tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 *“Pér rregullat e etikés né administratén publike;

- Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e té dhénave personale ", i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 “Pér té drejten e informimit™

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 * Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né&
ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar

- LIGJI Nr. 9643, daté 20.11.2006, ndryshuar me Ligjin Nr. 9800, daté 10.09.2007,
Ligjin Nr. 9855, daté 26.12.2007, Ligjin Nr. 10170, daté 22.10.2009, Ligjin Nr.10
309, daté 22.07.2010, Ligjin Nr. 22/2012, Ligjin Nr. 131/2012, dhe Ligjin Nr.
182/2014 “PER PROKURIMIN PUBLIK” (https://www.app.cov.al/ep/Legislation.aspx )

- VENDIMNr918, daté 29.12.2014 PER KRYERJEN E PROCEDURAVE TE
PROKURIMIT PUBLIK NE MENYRE ELEKTRONIKE

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, (http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- Ligjin Nr. 46/2015” Pér shérbimet postare né Republikén e Shqipérisg™

((http://www.akep.al/legjislacioni/ligje )

- http://www.akep.al/legjislacioni (Ligj, VKM, Rregullore, né fagen zyrtare té
AKEP)

10. Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatet do té vlerésohen nga Komiteti i Pérhershém i Pranimit pér Nivelin Ekzekutiv né
AKEP, népérmjet vlerésimit té jetéshkrimit, vlerésimit me shkrim dhe intervistés sé strukturuar
me gojé.

Totali i pikéve té vlerésimit t& kandidateve &shté 100 piké, t& cilat ndahen pérkatésisht:
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a) pér vlerésimin e jetéshkrimit (CV) té kandidatéve, qé konsiston né vlerésimin e
arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t& lidhura me fushén, deri né 15 piké;

b) pér intervistén e strukturuar me gojé, deri né 25 piké:;

¢) pér vlerésimin me shkrim, deri n€ 60 piké;

Pas pérfundimit t& vlerésimit t& testit me shkrim, nese kandidati grumbullon me shume se (mbi
30 piké e lart), nga vleresimi me shkrim ai i kualifikohet per intervistén e strukturuar me gojé
dhe vleresimin e jeteshkrimit.

Komiteti i Pérhershém i Pranimit pér Nivelin Ekzekutiv né AKEP, né pérfundim t&
vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét maksimale, pér t'u eméruar né
pozicionin “Specialist i shérbimeve administrative dhe i prokurimeve”

Né rast se dalin fitues mé& shumé se njé kandidat, me piké t& barabarta, zbatohen parashikimet e
pikes 13, Kreu IV t€ Vendimit nr. 243, dat¢ 18.03.2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pé&r pranimin,
levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerimin ne kategorine ekzekutive”.

11. Lista e fituesve me mbi 70 piké (mbi70%) do t& shpallet né datén 12.01.2016.

12. Njoftimi do té béhet: n¢ portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™ dhe né fagen zyrtare té
AKEP né datén 13.01.2016.
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